PORTARIA N.º 10826, DE 19 DE JANEIRO DE 2022

“Constitui Comissão Especial de Combate a
Estiagem no Município de Boqueirão do Leão”

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, Resolve designar os cidadãos a seguir nominados, para comporem a
Comissão Especial de Combate a Estiagem: Jocemar Barbon, Prefeito Municipal;
Gilnei Zanus, Secretário da Agricultura e Meio Ambiente; Eleno Ogliari, Secretário da
Assistência Social, Habitação e Desporto; Luis Eduardo Borsato, Secretário da Saúde
e saneamento Básico; João Rogério Carissimi, representante da Câmara de
Vereadores; Luís Edson Faleiro, representante da Câmara dos Dirigentes Lojistas -
CDL; Leandro Peterson, Defesa Civil; Arnildo Dapont, representante do Sindicato
dos Trabalhadores Rurais - STR; Dilovan Gomes Pereira, EMATER. Desta Comissão já
formada a diretoria que será: Presidente João Rogério Carissimi e Vice Presidente
Luís Edson Faleiro.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,
em 19 de Janeiro de 2022.

          LUIZ AUGUSTO SCHMIDT
  Prefeito Municipal em Exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

REJANI SCHÜNKE GIOVANAZ
Secretária Municipal da Administração
e Planejamento em exercício.